Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 571, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a Lei nº 11.494, de 20 de junho de 2007, “Regulamenta o Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação – FUNDEB;

Considerando a Lei municipal nº. 2.320, de 09 de maio de 2007 e posteriores

alterações;

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, os membros abaixo relacionados, para integrarem o

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –

Conselho do FUNDEB, para o biênio 2018-2020:

- Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titulares:

- Nádia Marques de Souza

- Graziele Corrêa de Lima

Suplentes:

- Sylvania Neuba Menezes Afonso

- Luciana Aparecida Esteves de Oliveira

- Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

Titular:

- Tatiana Cristina da Sila Meireles

Suplente:

- Irene Silva

- Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Titular:

- Sheila Menezes Ramos

Suplente:

- Helena Paula Alves Pereira Medeiros

- Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas

Municipais:

Titular:

- Rita de Cássia Fabiano de Souza

Suplente:

- Manoela Gonçalves de Almeida Silva

- Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:

Titulares:

- Luciane Rodrigues Garcia

- Robson Teixeira Brandão do Nascimento

Suplentes:

- Maria José da Cruz Furtado dos Santos

- Viviane Martins de Araújo

- Representantes dos Estudantes da Educação Pública Básica:

Titulares:

- Carolina Dias de Oliveira

- Geiza Fagundes Campos de Oliveira

Suplentes:

- Alessandra Paulino dos Santos

- Adriana Aparecida Braziel dos Santos

- Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular:

- Danilo Garcia Serafim

Suplente:

- Vitor Hugo da Silva Villarinho

- Representantes do Conselho Tutelar

- Titular:

- Carlos Eduardo de Souza e Silva

- Suplente:

- Assunta de Medeiros Hipólito

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 547, de 10 de novembro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2018.

Luiz Fernando Furtado da Graça

           Prefeito

Boletim Oficial 1003